
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010700059

59

Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2018 - UASG 158302

Nº Processo: 23217000013201614.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA GOI. CNPJ Contratado: 05353957000135. Contratado : K.S CONTROLE DE
PRAGAS E SOLUCAO -AMBIENTAL LTDA. Objeto: Prestação de serviços comuns e
continuados no controle de vetores e pragas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
23/11/2018 a 23/11/2019. Valor Total: R$164.128,16. Fonte: 8100000000 - 2018NE800606
Fonte: 8100000000 - 2018NE800633 Fonte: 8100000000 - 2018NE800643 Fonte:
8250026407 - 2018NE800644 Fonte: 8100000000 - 2018NE800645. Data de Assinatura:
23/11/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158302-26407-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

CAMPUS CERES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

CAMPUS DA CIDADE DE INHUMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158432

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23375000712201722.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02436240000169. Contratado : DINIZ & MATIAS
LTDA -.Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência
do Contrato nº 05/2017 firmado entre o IFG/Câmpus Inhumas e a empresa Diniz &
Matias LTDA para a prestação do serviço de motorista executivo por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/12/2018 a 10/12/2019. Valor
Total: R$72.661,38. Fonte: 8100000000 - 2018NE800001. Data de Assinatura:
09/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158432-26429-2018NE800072

CAMPUS JATAÍ

EDITAL Nº 1, DE 74DE JANEIRO DE 2019

A Diretora-Geral Substituta do Câmpus Jataí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO, para ministrar
aulas no IFG/Câmpus Jataí, com carga horária de 20 (vinte) e/ou 40 (quarenta) horas semanais, cujas remunerações básicas estão relacionadas abaixo, nos termos dos dispositivos
da Lei n.º 8.745/1993 e alterações introduzidas pelas Leis n.º 9.849/1999, 11.784/2008, 12.425/2011, 12.772/2012 e Decreto n.° 7.312 de 22/09/2010, publicado no Diário Oficial
da União de 23/09/2010.

QUADRO DE REMUNERAÇÃO BÁSICA PARA O CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO:

. Carga Horária Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. 20 horas R$ 2.236,31 R$ 2.342,67 R$ 2.442,66 R$ 2.786,27 R$ 3.449,83

. 40 horas R$ 3.126,31 R$ 3.344,99 R$ 3.576,28 R$ 4.272,99 R$ 5.786,68

Obs: Efeitos financeiros a partir de 1º de agosto de 2018. O candidato receberá durante toda a vigência do contrato pela titulação correspondente ao momento da
contratação.

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR ÁREA DE CONHECIMENTO E HABILITAÇÃO EXIG I DA :

. Área Titulação Mínima Exigida Vagas Carga Horária
Semanal

Câmpus

. Educação Física Licenciatura em Educação Física Cadastro de
reserva

40h Jataí

. Engenharia Civil/Hidráulica Graduação em Engenharia Civil 01 40h Jataí

. Informática/Metodologia e Técnicas da Computação Graduação em Informática; ou Ciência da Computação; ou Engenharia da
Computação; ou Engenharia de Software; ou Sistemas de Informação; ou
Análise e Desenvolvimento de Sistemas; ou Processamento de dados; ou

áreas afins.

01 40h Jataí

. Letras Português/Inglês Licenciatura em Letras - Português e Inglês 01 40h Jataí

. Letras - Português Licenciatura em Letras - Português Cadastro de
reserva

40h Jataí

. Letras - Inglês Licenciatura em Letras - Inglês Cadastro de
reserva

20h Jataí

. Química Licenciatura em Química Cadastro de
reserva

40h Jataí

. Sociologia - Filosofia Graduação em Ciências Sociais ou em Sociologia ou em Filosofia Cadastro de
reserva

20h Jataí

1. DAS INSCRIÇÕES
1.1. Período: de 07/01/2019 até às 12 horas do dia 17/01/2019.
1.2. Local: Somente pela Internet, no endereço eletrônico: <http://www.ifg.edu.br/concurso/index.php/concursos>. Após o preenchimento do formulário de inscrição, o

candidato deverá imprimir o boleto bancário da taxa de inscrição, efetuando o pagamento no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), em qualquer agência bancária, impreterivelmente
até o dia 17/01/2019. Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá certificar-se de que preenche todos os requisitos exigidos para a participação no
Processo Seletivo, pois a taxa, uma vez paga, só será restituída em caso de revogação ou anulação plena do Processo Seletivo. A íntegra deste Edital encontra-se disponível no
site www.ifg.edu.br/concurso

MARLUCE SILVA SOUSA

CAMPUS ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158640

Número do Contrato: 4/2017.

Nº Processo: 23721000609201703.

PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02436240000169. Contratado : DINIZ & MATIAS

LTDA -.Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do contrato nº 04/2017 de prestação de

serviços terceirizados de motoristas e tratoristas para IFG -Águas Lindas de Goiás.

Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei nº 8.666/ .Vigência: 11/12/2018 a 11/12/2019.

Data de Assinatura: 11/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158640-26429-2018NE800050

CAMPUS GOIÂNIA OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158641

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23722002686201780.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02436240000169. Contratado : DINIZ & MATIAS
LTDA -.Objeto: Prorrogação do Contrato 09/2017 com a Empresa Diniz e Matias LTDA .
(Serviços de Motorista para o IFG-Goiânia Oeste). Fundamento Legal: lei 8.666/93 .
Vigência: 11/12/2018 a 11/12/2019. Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158641-26429-2018NE800014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO

CAMPUS ALTA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 158972

Nº Processo: 23747038543201728.
DISPENSA Nº 69/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - CAMPUS ALTA
FLORESTA. CNPJ Contratado: 10732146000185. Contratado : SR TERCEIRIZACOES EIRELI -
.Objeto: Contratação de remanescente de serviços terceirizados de natureza contínua de
Auxiliar de Serviços Gerais. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 20/12/2018 a
20/12/2019. Valor Total: R$35.800,80. Fonte: 8100000000 - 2018NE800376. Data de
Assinatura: 17/12/2018.

(SICON - 04/01/2019) 158972-26414-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

EDITAL Nº 4, DE 4 DE JANEIRO DE 2019.
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA

CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1,
Páginas 09 e 10, e pela Portaria IFMG nº 1.399 de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU de
05 de outubro de 2015, Seção 2, página 20, torna público o Edital Específico para o Concurso
Público de Provas e Títulos destinado à seleção de candidatos para provimento de cargo
público da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do quadro de pessoal
permanente do IFMG, de que trata a Lei n.º 12.772, de 28 de dezembro de 2012, para atender
ao IFMG Campus Governador Valadares, nas áreas do conhecimento especificadas no quadro
do item 1.2 do presente Edital Específico.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-07T05:08:57-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




